Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Пимено-Чернянская   средняя  школа»

Котельниковского муниципального района  Волгоградской области

ПРИКАЗ

   09.01.2023                                                                                        № 7

Об утверждении программы

по повышению уровня профессионального

мастерства педагогических работников

     В связи с введение ФГОС СОО с 01.09.2023 г, с целью организации эффективной

работы по реализации данного направления в МКОУ «Пимено – Чернянская СШ»

Приказываю

1.  Утвердить программу по повышению уровня профессионального мастерства

педагогических работников. (Приложение 1)

2.    Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогов.(Приложение 2)

3. Шматко Г.А.  обеспечить выполнение программы по повышению уровня

профессионального мастерства педагогов.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        Н.С.Дрозденко

Приложение1

                                                                                                           к приказу  от 09.01.2023 №7

План (программа)

по повышению уровня профессионального мастерства педагогических работников

МКОУ «Пимено – Чернянская СШ»

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1.1. Анализ кадрового обеспечения ФГОС среднего общего

образования.

Обеспечение повышения квалификации педагогических

работников:

·    - курсовая подготовка  учителей-предметников и членов

администрации ОУ по вопросам ФГОС СОО;

·    - участие педагогов и руководителей ОУ в мероприятиях

муниципального уровня по сопровождению введения

ФГОС СОО.

2022-2023

уч.г.

Директор

1.2. Проведение педагогических советов, включающих

вопросы, касающиеся внедрения в ОУ Федерального

государственного образовательного стандарта среднего

общего образования:

-  «Изменение оценочной деятельности в образовательной

организации в связи с внедрением обновленных ФГОС.

Развитие внутренней системы оценки качества

образования (ВСОКО)»

- «Изменение требований к предметным результатам в

рамках реализации обновленных ФГОС СОО»

- «Новые формы занятий внеурочной деятельностью,

которые учитель может реализовать в рамках внедрения

ФГОС»

Март 2023

 Апрель

2023

Май 2023

Школьный

координатор

1.3. Проведение заседаний рабочей группы учителей по

вопросам введения Федерального государственного

образовательного стандарта среднего  общего

образования

В течение

2022 – 2023

уч. года

Школьный

координатор

1.5. Организация индивидуальных консультаций  педагогов

по вопросам реализации образовательных программ,

отвечающих Федеральному государственному

образовательному стандарту среднего общего

образования

В течение

2023 – 2024

уч. года

Школьный

координатор

Номер

п/п

ФИО Образование

(уровень

указать)

Занимаема

я

должность

Квалификацион

ная категория

Предыдущее повышение      квалификации (номер,

дата   выданного удостоверения    (свидетельства) и

тема повышения квалификации, количество часов)

курсы с 2020-2022

Дата очередного повышения

квалификации

1 Дрозденко

Наталья

Сергеевна

высшее директор,

СЗД,

1.Менеджмент в образовании, 102ч, 2021

2.Специалист в сфере закупок государственных и

муниципальных нужд,102ч, 2021

2024

учитель  СЗД 1.Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя, 108ч, 2022г

2. Формирование и оценка функциональной

грамотности обучающихся  основной школы  в

образовательных организациях, 72ч, 2021г

2023(Реализация требований

обновленных ФГОС СОО)

2 Берко  Марина

Аркадьевна

высшее учитель  высшая 1.Технологии и инновационные формы

педагогической деятельности учителя  «Русский язык

и литература» в рамках ФГОС СОО, 72ч ,2020г

2. Организация образовательного процесса для детей с

ограниченными возможностями здоровья, 102ч, 2021г

3.Формирование и оценка функциональной

грамотности обучающихся основной школы в

образовательных организациях, 72ч, 2021г

4. Лингводидактические и культурологические основы

обучения русскому языку как государственному языку

РФ  и как родному языку (уровень ООО), 72 ч, 2021г

2023(Реализация требований

обновленных ФГОС СОО)

3 Кисилица

Татьяна

Петровна

среднее

профессионал

ьное

учитель --- 1. Современное содержание и методика преподавания

истории и обществознания102ч, ,2021г

2. Организация образовательного процесса для детей с

ограниченными возможностями здоровья,102ч,2021г

3.Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя, 36ч, 2022.                4.

Формирование и оценка функциональной грамотности

обучающихся основной школы в образовательных

организациях, 72ч, 2021г                         5. Реализация

требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в

работе учителя, 108ч , 2022г          6.Преподавание

основ духовно-нравственной культуры народов

России108ч.,2020г

2023(Реализация требований

обновленных ФГОС СОО)

4 Лемешко

Галина

сред-

.специальное

учитель первая 1.Технологии активного обучения иностранному

языку в условиях реализации ФГОС СОО и перехода к

обязательному экзамену по ин.языку,  36ч, 2020г

2023(Реализация требований

обновленных ФГОС СОО)

Геннадиевна

2.Технологии и инновационные формы

педагогической деятельности» учителя «Биология» в

рамках ФГОС СОО, 72 ч, 2020г   3.Формирование и

оценка функциональной грамотности обучающихся

основной школы в образовательных организациях,

72ч, 2021г 4.Реализация требований обновленных

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя, 36ч, 2022

5. Использование современного учебного

оборудования в ЦО естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста»,36ч,

2022

5 Миколаюк

Лидия

Павловна

сред-

.специальное

учитель СЗД 1.Формирование читательской грамотности (работа с

информацией)  в условиях подготовки обучающихся к

оценочным процедурам по программам  НОО в

контексте требований обновленных ФГОС НОО, 54 ч

,2022г

2. Организация образовательного процесса для детей с

ограниченными возможностями здоровья 102ч ,2022г

3.Реализация образовательных программ НОО в

соответствии с обновленными ФГОС НОО, 72ч,2022г

6 Сердобинцева

Галина

Николаевна

сред-

.специальное

учитель первая  1Профессиональная компетентность учителя

начальных классов . 102ч, 2021г

2.Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя, 108ч,2022г

1.2023Формирование и оценка

функциональной грамотности

обучающихся в

образовательных

организациях,

2. 2023.Организация

образовательного процесса

для детей с ограниченными

возможностями

7 Узлова Лидия

Федоровна

высшее  учитель первая 1.Физическая культура» в рамках ФГОС СОО,.(36 ч),

2020г

2.Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя, 108ч, 2022г

3.Организация образовательного процесса для детей с

ограниченными возможностями здоровья, 102ч, 2021г

2023(Реализация требований

обновленных ФГОС СОО)

8 Федотова

Татьяна

Алексеевна

сред-

.специальное

учитель СЗД 1.Организация образовательного процесса для детей с

ограниченными возможностями здоровья, 102ч, 2021г

2.Технологии и инновационные формы

педагогической деятельности учителя  русского языка

и литературы   в рамках ФГОС , 102 ч, 2021г

2023(Реализация требований

обновленных ФГОС СОО)

3.Формирование и оценка функциональной

грамотности, 36ч,2021г

4. Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя, 36ч,2022г

9 Фролова Елена

Александровна

высшее учитель высшая 1.Технологии и инновационные формы

педагогической деятельности  учителя (предмет

«Информатика») в рамках ФГОС СОО, 72 часа 2020

2. Использование современного учебного

оборудования в ЦО естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка

роста»,36ч,2022г

3. Технологии и инновационные формы

педагогической деятельности учителя

(предмет«Математика»), в рамках ФГОС СОО,72ч

2020г

4.Организация образовательного процесса для детей с

ограниченными возможностями здоровья, 102ч, 2021

5. Формирование и оценка функциональной

грамотности обучающихся основной школы в

образовательных организациях, 72ч,, 2021

2023(Реализация требований

обновленных ФГОС СОО)

10 Шматко

Галина

Анатольевна

высшее учитель высшая 1. «Формирование «мягких навыков» у учащихся

средствами учебного предмета Технология»,36 ч ,

2020г

2. Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя, 108ч,2022

3.Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя, 36ч,2022

4.Организация образовательного процесса для детей с

ограниченными возможностями здоровья(102ч),2021

5. Использование современного учебного

оборудования в ЦО естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста»,

36ч,2022

6. Формирование и оценка функциональной

грамотности обучающихся основной школы в

образовательных организациях, 72ч, 2021г

7. Тьюторское сопровождение индивидуальной

проектной деятельности обучающихся в практике

реализации ФГОС, 72 ч, 2020г

2023(Реализация требований

обновленных ФГОС СОО)